
目標値

指標名

事業の概要

事業分類

事業の目的

指標名

実　績

根拠法令

事務事業マネジメントシート

事務事業名

改善目標（    年度にむけて)

要求区分

予算科目

概要

事業の基本情報

戦略プラン

総合戦略

個別計画

係名

担当部課

新規・継続

事業体制

市民参加

市長公約

評価

指標の推移

事業計画

課題成果

活動実績

目標値

実　績

指標の
概要

１

２

事業期間

（

（

）

）

・定期監査、決算審査、財政援助団体等監査、例月現金出納
　検査などを実施するための事務経費

　監査委員３名に対して、毎月の報酬及び費用弁償を遅滞な
く支給した。

・監査委員に報酬及び費用弁償を支払う。 ・監査委員報酬４～３月の12か月分の支払事務、例月現金出
　納検査、財政援助団体等監査、工事監査、決算審査、定期
　監査、各都市監査委員会の費用弁償の支払事務を行った。

継続

監査委員監査の事務運営

職員のみ

01-020601-11 監査委員に要する経費

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

地方自治法、つくば市監査委員条例

　地方自治法第195条及びつくば市監査委員条例に基づき、
監査委員の定数等を定め、定期監査等を実施し、監査委員に
報酬等を支給する。

R01

H26年度

H26年度

H27年度

H27年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

平成30年度

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

法定事務

□

□

□

□

共有、理解

企画・立案、計画

実行

評価・検証

926

監査委員事務局

監査第一係



目標値

目標値

目標値

指標名

指標名

指標名

実　績

実　績

実　績

コストの推移

方向性

項目

人件費

国庫支出金

指標の
概要

３

４

（

（

（

）

）

）

概要

概要

概要

指標の

指標の

指標の

５

訳
内
源
財

その他

地方債

県支出金

一般財源

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)事業費計

(有無)

(人)

(時間)

(千円)

(千円)

内訳
臨時職員等

正職員
時間外勤務

従事割合

事業コスト

人件費

理由

予算の方向性

市の関与

進捗状況

市民ニーズ

優先度

年

拠
根
算
積
初
当
度

事業の優先度はどうか

行政が関与する必要性について

事業が計画的に進んでいるか

市民ニーズと今後の見込み

(当初) (当初)(決算) (決算)

・報酬 識見（代表）　1,548,000円
 　　　識見　1,392,000円
 　　　議選　720,000円
・旅費 費用弁償　329,000円
・需用費 消耗品費　12,000円
 　　　　食料費　16,200円

       3,897        7,486

維持

3

4

3

-

今後も一定の市民ニーズが見込まれる。

計画通りに進めることができた。

法令等により、市の実施が定められている。

法令等により、市の実施が定められている。又は、今年度で事業が終了する。

         0.00          0.50

         0.00          0.00

無 無

           0        3,529

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

R01

H26年度

H26年度

H26年度

H27年度

H27年度

H27年度

H28年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

           0            0            0            0

           0            0            0            0

           0            0            0            0

           0            0            0            0

       3,897        3,957        4,018            0

       3,897        3,957        4,018            0

平成29年度 平成30年度 令和 1年度 令和 2年度



目標値

指標名

事業の概要

事業分類

事業の目的

指標名

実　績

根拠法令

事務事業マネジメントシート

事務事業名

改善目標（    年度にむけて)

要求区分

予算科目

概要

事業の基本情報

戦略プラン

総合戦略

個別計画

係名

担当部課

新規・継続

事業体制

市民参加

市長公約

評価

指標の推移

事業計画

課題成果

活動実績

目標値

実　績

指標の
概要

１

２

事業期間

（

（

）

）

・監査方針及び年間監査計画を作成し、監査委員と事務局に
　よる定例及び随時の協議会を実施し運営調整を図る。
・各種研修や会議等に積極的に参加し、監査委員及び事務局
　職員の資質向上や情報交換を図る。

　指定管理者の財政援助団体等監査については、団体の経理
事務や所管課の指導監督責任等を指摘及び指導するなど、各
監査において実効性を確保できたと考える。

・年間監査計画に基づき監査等を実施する。
・監査結果の報告・公表を行う。
・定例協議会を開催する（年間12日）
・決算審査の意見書を作成する。
・各種監査委員会へ参加する。
・日本経営協会等の研修へ参加する。

・財政援助団体等監査（予備調査６団体、本監査６団体）
・工事監査（建築１日、土木１日）
・決算審査（事前審査１日、本審査４日）
・例月現金出納検査（予備検査36日、本検査12日）
・定期監査（予備調査15日、本監査７日）
・監査結果を市長等に報告し、公告掲示板等で公表した。
・定例協議会は例月現金出納検査終了後に実施した。
・決算審査意見書を作成した。（８月）
・研修参加（都市監査委員会４回、日本経営協会２回）

継続

監査等事務運営

職員のみ

01-020601-12 監査事務運営に要する経費

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

地方自治法、つくば市監査委員条例

　監査等を効率的かつ効果的に実施する。

R01

H26年度

H26年度

H27年度

H27年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

平成30年度

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

法定事務

□

□

□

□

共有、理解

企画・立案、計画

実行

評価・検証

927

監査委員事務局

監査第一係・監査第二係



目標値

目標値

目標値

指標名

指標名

指標名

実　績

実　績

実　績

コストの推移

方向性

項目

人件費

国庫支出金

指標の
概要

３

４

（

（

（

）

）

）

概要

概要

概要

指標の

指標の

指標の

５

訳
内
源
財

その他

地方債

県支出金

一般財源

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)事業費計

(有無)

(人)

(時間)

(千円)

(千円)

内訳
臨時職員等

正職員
時間外勤務

従事割合

事業コスト

人件費

理由

予算の方向性

市の関与

進捗状況

市民ニーズ

優先度

年

拠
根
算
積
初
当
度

事業の優先度はどうか

行政が関与する必要性について

事業が計画的に進んでいるか

市民ニーズと今後の見込み

(当初) (当初)(決算) (決算)

・旅費   普通旅費　40,000円
 　　　　特別旅費  61,000円
・需用費 消耗品費　590,000円
   　　　印刷製本費　240,000円
・役務費 通信運搬費　19,000円
・委託料 工事監査委託料　252,000円
・負担金　239,000円

      15,715       26,189

維持

3

4

3

-

今後も一定の市民ニーズが見込まれる。

計画通りに進めることができた。

法令等により、市の実施が定められている。

法令等により、市の実施が定められている。又は、今年度で事業が終了する。

         2.00          3.50

         0.00         35.00

無 無

      14,214       24,787

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

R01

H26年度

H26年度

H26年度

H27年度

H27年度

H27年度

H28年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

           0            0            0            0

           0            0            0            0

           0            0            0            0

           0            0            0            0

       1,501        1,402        1,441            0

       1,501        1,402        1,441            0

平成29年度 平成30年度 令和 1年度 令和 2年度


